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Kære Flemming Larsen

Tak for henvendelsen fra Udvikling Nordvestsjælland, som ligeledes er stilet til fødevareministeren.
Jeg har aftalt med fødevareministeren, at jeg svarer på vegne af os begge.

I henvendelsen rejses der kritik af sagsbehandlingen i NaturErhvervstyrelsen, herunder sagsbehand
lingstiderne. NaturErhvervstyrelsen har til de rejste kritikpunkter oplyst, at behandlingen af ansøgnin
gerne sker ved hjælp af sagsbehandlerinstrukser og tjeklister. Disse er i overensstemmelse med de
gældende regler og vejledninger.

NaturErhvervstyrelsen har endvidere gjort opmærksom på de revisionskrav, som EU
revisionsinstanser stiller til styrelsens legalitetskontrol. Kravene betyder, at det er nødvendigt at be
handle sagerne grundigt og hele tiden sørge for, at der er tilstrækkelig dokumentation for de udgifter,
som der gives tilskud til. Hvis det ikke sker, er der risiko for underkendelse med deraf følgende øko
nomiske konsekvenser for Danmark.

Således udspringer kravet om bilagskontrol i alle sager direkte af revisionshenstillinger. Reglerne om
bilagskontrol blev implementeret via bekendtgørelsesændringer, der har været sendt i offentlig hø ring,
så der var mulighed for at indgive høringssvar. De indkomne høringssvar er alle blevet behandlet og
vurderet inden reglernes ikrafttræden. Det skal samtidig bemærkes, at den ændrede bilagskontrol be
tyder, at tilsagnshaverne ikke længere skal afholde udgifter til udarbejdelse af revisorerklæringer.

I forhold til sagsbehandlingstiderne har NaturErhvervstyrelsen oplyst, at der er indkommet ekstraordi
nært mange ansøgninger om tilskud på LAG-området op til ansøgningsfristens udløb den 1. juli 2013.
Det har betydet, at sagsbehandlingstiden er længere end normalt.

Jeg er meget opmærksom på problemet. Derfor arbejder mit eget ministerium og NaturErhvervstyrel
sen løbende på at få nedbragt sagsbehandlingstiderne, så de gode projekter kan iværksættes så hur
tigt som muligt, I den forbindelse kan jeg oplyse, at NaturErhvervstyrelsen siden sommer har tilført
området et markant ressourceløft for at få afgjort alle ansøgninger om tilsagn inden årets udgang. Na
turErhvervstyrelsen har således ansat 12 vikarer, hvilket er mere end en fordobling af ressourcerne til
området.
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Der er løbende blevet arbejdet på at effektivisere hele LAG-området. Dette er henover sommeren sket

blandt andet med bistand fra et eksternt konsulentfirma, der har udarbejdet en rapport med anbefalin

ger. En række af disse anbefalinger bliver implementeret allerede i indeværende programperiode.

Rapporten er oversendt til Udvalget for Landdistrikter og øer og Koordinationsudvalget for LAG-

formænd.

Mit ministerium og NaturErhvervstyreisen er bevidste om, at tydelig kommunikation er nødvendigt for

at få det optimale ud at LAG-midlerne. Ligeledes prioriterer vi et godt samarbejde blandt alle involve

rede, og jeg viii den forbindelse gerne udtrykke min værdsættelse af det arbejde, som både bestyrel

ser og LAG-koordinatorer har udført i den indeværende programperiode.

Med venlig hilsen

,4tf//k1

Carsten Hansen
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